O Ap

1

ti 	E à o N T

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 14 de Agosto de 2019, às 09:00h,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 003120191SMP-TP, cujo objeto é
a Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de assessoria e
consultoria jurídica na realização de defesas administrativas e judiciais de débitos previdenciários e
tributários, junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do município de Cariré/Ceanças
do município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
http://rnunicipiostcecegov.br/Ucitacoesf  e http://www.carire.ce.govbr/. Informações pelo fone:
0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 25 de Julho de
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Gin f'oniaiIeie AgtJr  1e Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação

Praça Eísio Aguiar, 1411 Centro 1 Ce,: 62184-000 1 Telefone: (88) 36461414

prefeituramcariregrnail.corn 1 www.carire.cegov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  3F  ANO XI N°140 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés- Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis no 10.520/02 e n° 8.666/93 e
suas alterações, e o Decreto Municipal no 01/2014, de 03 de fevereiro de 2014, o(a) Pregoeiro(a) do Município de Apuiarés/CE comunica aos interessados
que realizará no dia 07/08/2019, às 00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, n°99, Bairro: Centro, Apuiarós/
CL. O Pregão Presencial n° 2019.07.d3.0f-INFRAESTRURA cujo objeto é o Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de materiais pa' Li manutenção do Parque de lluminaçiio Pública do Município de Apuiarés, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano c lnfracstrutura. Edital e 't 	.

informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08:00 à 2:00 boiar. Apuiarés/CE, 24 de julho 	019. 	/
Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés - CE. o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços no 20 	.

Partes: o Município de Porteiras, atravús da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Inova Construções e Empreendiment 	-

ME. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras da 1' Etapa da revitalização do Pólo de Lazer Luiz Caídas Campos n e 	o
Município de Porteiras/CE, nos Termos do contrato de Repasse n°857282/2017/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do Ministério do Tu 	o,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RI 467.71785 (quatrocentos e sessenta e sete mil setecentos e dezessete reais
oitenta e cinco centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 31/1212019. Signatários: Cícero Manoel de Lima e Rodney
Rob de Quciroga Freitas. Porteiras/CE, 24 de Julho de 2019.

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação eAdjudicação - Modalidade: "Processo de Adesão à Ata de
Registro de Preços" n° 00112019 - (Social). Origem: Pregão Presencial ri'. 2018.10.22.001, Atado Registro de Preços n°. 2018.10.22.001— Município
de Caucaia-CE. Objeto: "Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços'.'  n°001/2019 - (Social), a fim de contratação dos serviços de locação de
veículos tipo automóvel, para atendimento da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito, bem como programas
por esta coordenados. órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde do Munidipio de Caueain-CE. Detentor do Registro: GB Locação de Veículos e Serviços
EIRELI ME CPF/CNPJ: 07.503.037/0001-81. Valor Unitário/veículomds: RI 1.850.00 Qtd. de veículos: 5 Prazo do contrato: 12 meses. Valor total: RI
111.000,00. Condições: manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada. Homologa-se e Adjudica-se a Licitação na foma da Lei W. 8.666/93
- Homologação e Adjudicação por parte da Secretaria interessada, atravds de 555 5ptlV5 Secretária-Adjunta. São Benedito-CE, 22 de julho de 2019.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ --AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N" 003/20I9/SMP-TP—A
Comissão ele Licitação deste Município toma público que no dia 14 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N°003/201 9/SMP-TP, cujo Objeto é  Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de assessoria e consultoria jurídica
na realização de defesas administrativas e judiciais de débitos previdenetários e tributário,s, junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças
do Município de Cariré-CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após.esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08li às 12h e pelos
Sites: jjp//MunicipiosTçeG .QsJ3r/Licitacoes/ e j 1/ çarire.ee.'Q3gk/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio
Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-Cl/. 25 de Julho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

........

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.07.05.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE,
torna público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório,na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°2019.07.05.2, sendo o seguinte:
a empresa Projeção Comercio de Derivados de Petrolco LTDA vencedora junto aos itens 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A
empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informaçdes, na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:000 da 12:00h ou pelo telefone
(85) 3555-1295. Jardim/CE, 19 de Julho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

* *0* 0**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deNova Russas - Secretaria de Adininistraçmo e Finanças - Chamamento Público N" 00112019. A Secretaria
de Administração e Finanças, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 26 de julho de 2019 à 31 de Dezembro de 2019, no
horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Crcclenciamcato de instituição financeira pala concessão de empréstimo, com
averbação das prestações decorrentes ana folha de pagamento, aos servidores da Prefeitura Municipal de Nova Russas, e que o edital se encontra, na íntegra,
à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário
de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 25/07/2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati— Resultado de Licitação - Tomada de Preços N° 00212019 TP. O
Consórcio Público de Saúde da Mieroicegião de Aracati torna público aos interessados o Resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços; Tipo:
Menor Preço Global; Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviço de engenharia no acompanhamento e fiscalização de
obras e serviços de engenharia a serem contratados pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CL. Licitante Vencedor: Fabson Moreira
Rodrigues, CPF N°002.145.713-19, Valor Homologado: RI 10.000.00 (Dez mil rais). Dotação Orçamentária: 0101.10.302.0403.2.001; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00. Edvania Viana Maia - Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°2019.07.1 2.1-PE. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais esportivos e educativos destinados às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE. Início do Recebimento das Propostas:
29 dcjulho de 2019, às 091100; Data de Abertura das Proposta: 08 de agosto de 2019, às 09h00; Início da Disputa: 08 de agosto de 2019, às 10h00. Todos
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bll.org.br. Boa Viagem-CE, 25 de julho de 2019.
Antonio Raimundo Alexandre dos Santos— Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Extrato do Termo de Homologação Parcial de Licitação - Pregão Presencial n° 05.004/2019
PP. Objeto: aquisição de materiais permanentes, de consumo, instrumentos musicais e equipamentos destinados as Escolas, Creches e Centro de Educação
e Arte Portal da Serra de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaiúba. Empresas Vencedoras: Victor Siqueira Nocrato EIRELI
ME, Lotes: 1, 8, 9, 11, 12, 19, valor global RI 205.580,00; Diaga Comércio ciii Alimentos e Representações LTDA ME, Lote 2 Valor Global RI 11.475,00;
Marinho Soares Comércio e Serviços LTDA EPP, Lotes: 3,5,7, 10, 13, 14. ló. 17,21 Valor Global de RI 495.399,72). R. N. L. Costa ME, Lotes: 15 e 20,
Valor Global de RI 39.262,00. Silvia Helena Mala de Lima Araújo - Secretária de Educação e Desporto. Data da Homologação: 12 de julho de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - 1 omada  de Preços n° 2019.04.29.1. A Comissão Permanente de
Licitação tia Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que concluiu o ulgamnemito final referente ao Certame Licitatóno, na modalidade Tomada de
Preços n° 2019.04.29.1. sendo o seguinte: A empresa Maria Cristina Silva Linard FIRLLT fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com
o orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantaosos gani a Administração. Maiores informações, na Sala de Licitações, sito
na Rua Leonel Alancar, n°347, Centro no horário de 08:001s às 12:00h. Esclarecimentos: fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 04 de Julho de 2019. Alberto
Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 26/2019-SEGAD. A
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 08 de Agosto de 2019, nasalada reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz - CL, a proposta (la preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°
26201 9-SEGAD - Aquisição de Material de Higiene ,  e Limpeza para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado nos (lias úteis, das 8h00min às 12h00min. Cruz-CE, 25 de Julho de 2019. José Ednaldo Alves de Sonsa - Pregoeiro.

MISTO 1
1

jO~31°"

o 1 o o
(1

UL 	'11c:

333.1 	5_ 	O 	3

1 	 111• o o - 	1l•.l 	10 	3

1.

0 tio LII dl O)) 	,,li 1 li, 1 O 1 	31 O)

==M cin 	3, 4,gunA gondc gw
dedu: 	11Oi1dC'.i110l04,l

too. 'it ia ais poro -t,P coo 3db). No io
tio d LO), a sááe cio ouabate wn id pan-
010, com o e\l coativa deumamebora ioroi-
do n -  cc000IuiO. f 03ljdilctr) 1, 11)'  o1a id dos
e1)tIt;015tfldüS cOdvoti p oo-dmo as. [se por-

• 	 j 	 1 	 -. 	 -- 	-'

11 	00) ;0T, t

1 	'O, 	.Loc'0iI.

e 	•' 	3,'
• 	• •001' 	' 	li 	13 II

1 AI II 	1111 	1,

33 •. 	[o 	- 	') 	 1,10 	01 	10 :1
-a 	joo 	o

'y (3.03 	3 1. 001) ie0F. 	0.

co 	Ido {1' 	RJ)'O 	'flj dl o-
10)0001-3 	O 10031

d cO 01 llj[[3 	r jd"s0oJi 1II OLO)) JIo1l)-

3 IlilIelT Ii ISSo 	dc ieici ) 	0'I'1O '13 do

e. ('1 1,1 	o O:) 110300101 pOrO 3.lSe1I(;)

O- O O X-O dLlo O e :in'c-LOdIoT moio de RS.  RÃO 1 '

Foi' 1" 3 1 , 111 tdrias p O 1 rd ecme,OILO.

co scràocupado por unoa cl IUPII dAoo'e-
er.ita por ÁlvaroGribele tlorceh:

Sera 2ee2019c
	 mie

MMORIÂL 'RNURA LTDA
tóma público que requereu junto à Secrelaria do Me

'!+dlinooa_SEMAM_aLicencadeReguiarizaç0da
-

-.0 pam 000l3,, 3estãoeMaru(000.503 OO

'a ocos

ua 	DrAMo Leonel Atar os-
:'ooiC 	CEP 	cOSI-cO . Fs:cn e Te

não odsor o
O .0(10 00)00.0 das oo'g' 	a» Dci en:oclo

5 	 mil

- 	 --. 	-
IpP

'3111 31131)

rcskle

----.. 	 ---,..-- -'O

-,, 	 •

os_ 	-
ru

Ml

g1 Muc 	 CE13I O-o 11T31ui8iE('3A$c o 	 lEi
o 	?iOtlE42 	- 	611I)I131 	ijtOf31ço-so elE 	LOTi3192- • 	-'

• ,: OINA&JRA.). 	iENC -'- 	lOt3131iijO' 	D12EtrL
e o), E lIà3'-oOOde edeo o' Oe 	aGa)Ei31eLOe tIo EOoei3131h)lEi31tE31m31 	• 	-

DE SOB 	4ISOSOE OS
-5'0-41iE